
Servicio de Calidad y Planificación
VICERRECTORADO DE ESTUDIOS DE GRADO, CALIDAD E INNOVACIÓN DOCENTE

CONVOCATORIA EVALUADORES DOCENTIA 2023

Relación definitiva de evaluadores seleccionados por macro área

Para cada macro área se muestran las personas solicitantes ordenadas de acuerdo a los criterios 
establecidos en el Reglamento 38/2023 (artículo 13):

1. Puntuación no ajustada obtenida en su evaluación por el Programa DOCENTIA-Córdoba 
más reciente.

2. Puntuación media obtenida en las encuestas de evaluación de su docencia del curso 
anterior.

3. Antigüedad en la UCO (en días)

Además, en cada macro área:

• Las personas candidatas marcadas con SI, son las provisionalmente seleccionadas para 

formar parte del comité evaluador de dicha macro área 

• Las personas candidatas marcadas con * han sido seleccionadas en otra macro área 

solicitada con mayor preferencia

• El resto de personas candidatas pasan a formar parte de la bolsa de reserva
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CIENCIAS

Los candidatos marcados con * han sido seleccionados en otra macro área solicitada con mayor preferencia
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Nombre Apellidos P_DOCENTIA P_ENCUESTAS ANTIGÜEDAD Seleccionado

Ignacio Jimena Medina 114.68 4.84 8550 *
Enrique Fernández Ledesma 110.14 4.20 3055 *
Mº Teresa García Martínez 108.28 4.34 3965 SI

María Jesús Aguilera Ureña 108.04 3.67 8354 *
Luis Javier Cabeza Ramírez 107.59 4.78 3102 *

Antonio Ranchal Sánchez 106.55 4.86 6991 *
Manuel D. Gahete Ortiz 104.91 4.74 2322 SI

Silvia Portero de la Cruz 104.44 4.81 4193 *
Antonio F. Raya Trenas 104.44 4.78 5800 SI

Manuel Mora Márquez 104.34 4.98 3638 *
Miguel Ángel Maldonado Herves 103.94 4.55 1769 *

Jose Antonio Fernández Gallardo 102.86 4.56 3601 *
Juan Calmaestra Villén 101.95 4.78 3223 *

Blas Sánchez Dueñas 101.47 4.10 5526 SI
Mercedes Alonso García 101.35 4.10 2519 SI

Salud Serrano Jiménez 101.26 4.68 6686
Ana Molina López 100.58 4.58 6221

Silvia de la Cruz Ares 99.51 4.73 1568
Maribel Sánchez Rodríguez 98.93 4.31 6968

Ana Belén Ariza Villaverde 98.36 4.61 3034
Enrique Quesada Moraga 98.16 4.43 6259

Ana M. Melendo Cruz 98.07 4.59 5299
Jose Luis Lopez Rivero 97.57 4.83 13889

José Manuel Alcaraz Pelegrina 97.49 4.69 8101
Azahara López Toledano 95.92 4.67 6184

Manuel José Rodríguez Ortega 94.61 4.48 4372
Angel Llamas Azúa 93.51 4.17 4188
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INGENIERÍA

Los candidatos marcados con * han sido seleccionados en otra macro área solicitada con mayor preferencia
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Nombre Apellidos P_DOCENTIA P_ENCUESTAS ANTIGÜEDAD Seleccionado

Alberto Jesús Perea Moreno 112 4.51 5435 SI
Enrique Fernández Ledesma 110.14 4.20 3055 SI

María José de la Haba de la Cerda 109.7 4.90 5588 SI
Manuel Marín Jiménez 109.61 4.53 5443 SI

Mercedes Luque Vilches 108.36 3.32 1937 *
Mº Teresa García Martínez 108.28 4.34 3965 *
María Jesús Aguilera Ureña 108.04 3.67 8354 SI

Luis Javier Cabeza Ramírez 107.59 4.78 3102
Isabel Luisa Castillejo González 106.85 4.77 7615

Silvia Portero de la Cruz 104.44 4.81 4193
Antonio F. Raya Trenas 104.44 4.78 5800

Manuel Mora Márquez 104.34 4.98 3638
Miguel Ángel Maldonado Herves 103.94 4.55 1769

Jose Antonio Fernández Gallardo 102.86 4.56 3601
Juan Calmaestra Villén 101.95 4.78 3223

Blas Sánchez Dueñas 101.47 4.10 5526
Mercedes Alonso García 101.35 4.10 2519

Silvia de la Cruz Ares 99.51 4.73 1568
Maribel Sánchez Rodríguez 98.93 4.31 6968

Ana Belén Ariza Villaverde 98.36 4.61 3034
Enrique Quesada Moraga 98.16 4.43 6259

Ana M. Melendo Cruz 98.07 4.59 5299
Jose Luis Lopez Rivero 97.57 4.83 13889

Manuel José Rodríguez Ortega 94.61 4.48 4372
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CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS

Los candidatos marcados con * han sido seleccionados en otra macro área solicitada con mayor preferencia
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Nombre Apellidos P_DOCENTIA P_ENCUESTAS ANTIGÜEDAD Seleccionado

Antonio Casado Navarro 111.73 4.79 2455 SI
Enrique Fernández Ledesma 110.14 4.20 3055 *

Mercedes Luque Vilches 108.36 3.32 1937 SI
Luis Javier Cabeza Ramírez 107.59 4.78 3102 SI
Cristina Huertas Abril 107.22 4.73 3734 *

Silvia Portero de la Cruz 104.44 4.81 4193 *
Antonio F. Raya Trenas 104.44 4.78 5800 *

Manuel Mora Márquez 104.34 4.98 3638 SI
Miguel Ángel Maldonado Herves 103.94 4.55 1769 SI

José J. Albert Márquez 103.52 4.63 7623
Lucía Cabrera Romero 103.06 4.83 2407

Jose Antonio Fernández Gallardo 102.86 4.56 3601
Juan Calmaestra Villén 101.95 4.78 3223

María De Los Baños García Moreno García 101.58 4.18 3731
Blas Sánchez Dueñas 101.47 4.10 5526

Mercedes Alonso García 101.35 4.10 2519
Maribel Sánchez Rodríguez 98.93 4.31 6968

Ana Belén Ariza Villaverde 98.36 4.61 3034
Nazaret Montilla López 98.22 4.86 2972

Enrique Quesada Moraga 98.16 4.43 6259
Clara Eugenia Peragón López 98.13 4.77 4858

Ana M. Melendo Cruz 98.07 4.59 5299
Humberto Gosálbez Pequeño 98.04 4.53 11062

Jose Luis Lopez Rivero 97.57 4.83 13889
Angelo Anzalone 97.11 4.31 3715

Eduardo Jiménez Pineda 96.87 4.60 2637
Manuel José Rodríguez Ortega 94.61 4.48 4372

Pablo Rodríguez Gutiérrez 93.92 3.58 3273
Adolfo J. Sánchez Hidalgo 88.48 4.18 5063

Albano García Sánchez 86.06 4.76 5158
Hugo González González 79.39 0.00 4449
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HUMANIDADES

Los candidatos marcados con * han sido seleccionados en otra macro área solicitada con mayor preferencia
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Nombre Apellidos P_DOCENTIA P_ENCUESTAS ANTIGÜEDAD Seleccionado

Antonio Casado Navarro 111.73 4.79 2455 *
Enrique Fernández Ledesma 110.14 4.20 3055 *

Mercedes Luque Vilches 108.36 3.32 1937 *
Luis Javier Cabeza Ramírez 107.59 4.78 3102 *
Cristina Huertas Abril 107.22 4.73 3734 SI

Silvia Portero de la Cruz 104.44 4.81 4193 *
Antonio F. Raya Trenas 104.44 4.78 5800 *

Manuel Mora Márquez 104.34 4.98 3638 *
Miguel Ángel Maldonado Herves 103.94 4.55 1769 *

José J. Albert Márquez 103.52 4.63 7623 SI
Lucía Cabrera Romero 103.06 4.83 2407 SI

Jose Antonio Fernández Gallardo 102.86 4.56 3601 SI
Juan Calmaestra Villén 101.95 4.78 3223 SI

Blas Sánchez Dueñas 101.47 4.10 5526
Mercedes Alonso García 101.35 4.10 2519

Eva Lucía Jiménez Navarro 98.7 4.86 4969
Enrique Quesada Moraga 98.16 4.43 6259

Clara Eugenia Peragón López 98.13 4.77 4858
Ana M. Melendo Cruz 98.07 4.59 5299

Humberto Gosálbez Pequeño 98.04 4.53 11062
Jose Luis Lopez Rivero 97.57 4.83 13889

Angelo Anzalone 97.11 4.31 3715
Eduardo Jiménez Pineda 96.87 4.60 2637

Ana Belen Martínez López 95.93 4.98 5755
Pablo Rodríguez Gutiérrez 93.92 3.58 3273

Albano García Sánchez 86.06 4.76 5158
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CIENCIAS DE LA SALUD

Los candidatos marcados con * han sido seleccionados en otra macro área solicitada con mayor preferencia
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Nombre Apellidos P_DOCENTIA P_ENCUESTAS ANTIGÜEDAD Seleccionado

Ignacio Jimena Medina 114.68 4.84 8550 SI
Enrique Fernández Ledesma 110.14 4.20 3055 *
Mº Teresa García Martínez 108.28 4.34 3965 *

Luis Javier Cabeza Ramírez 107.59 4.78 3102 *
Miguel Ángel Romero Moreno 107.51 4.13 8678 SI

Antonio Ranchal Sánchez 106.55 4.86 6991 SI
Manuel D. Gahete Ortiz 104.91 4.74 2322 *

Silvia Portero de la Cruz 104.44 4.81 4193 SI
Antonio F. Raya Trenas 104.44 4.78 5800 *

Manuel Mora Márquez 104.34 4.98 3638 *
Miguel Ángel Maldonado Herves 103.94 4.55 1769 *

José Andrés Fernández Sarmiento 103.54 5.00 4811 SI
Jose Antonio Fernández Gallardo 102.86 4.56 3601

Juan Calmaestra Villén 101.95 4.78 3223
Rosario Lucena Solis 101.95 4.45 9443

Blas Sánchez Dueñas 101.47 4.10 5526
Mercedes Alonso García 101.35 4.10 2519

Salud Serrano Jiménez 101.26 4.68 6686
Ana Molina López 100.58 4.58 6221

Silvia de la Cruz Ares 99.51 4.73 1568
Maribel Sánchez Rodríguez 98.93 4.31 6968

Ana Belén Ariza Villaverde 98.36 4.61 3034
Enrique Quesada Moraga 98.16 4.43 6259

Ana M. Melendo Cruz 98.07 4.59 5299
Jose Luis Lopez Rivero 97.57 4.83 13889

Manuel José Rodríguez Ortega 94.61 4.48 4372
Angel Llamas Azúa 93.51 4.17 4188


